
9  KAPITOLA POŽÁRNÍ OCHRANA  A IZS 

B�ŽNÉ VÝDAJE

Orj Paragraf Název Skute�nost 2014 RS 2015 Návrh 2016

1500 5399
Ostatní záležitosti bezpe�nosti, 
ve�ejného po�ádku

25 30 30

Index 16/15 100%

Orj Paragraf Název Skute�nost 2014 RS 2015 Návrh 2016

1500 5529

Ostatní složky a �innosti 
integrovaného záchranného 
systému

21 250 250

Index 16/15 100%

Orj Paragraf Název Skute�nost 2014 RS 2015 Návrh 2016

1500 5512
Požární ochrana - dobrovolná 
�ást

6 000 6 000 6 000

Index 16/15 100%

� Aktivity kraje v oblasti prevence kriminality 

Aktivity zam��ené na problematiku internetové kriminality a zadlužování ob�an�, která 
je v sou�asné dob� velice aktuální. Výdaje jsou plánovány na odborné seminá�e 
a podkladové materiály apod. 

Výdaje na: 

� Cvi�ení složek integrovaného záchranného systému, na prov��ení �innosti orgán� 
krizového �ízení a dalších subjekt� p�i p�íprav� na �ešení mimo�ádné události 
a krizové situace; 

� Ostatní �innosti v integrovaném záchranném systému; 

� Ochranné pom�cky; 

� Konzulta�ní, poradenské a právní služby; 

� Nákup služeb pro �innost krizového �ízení; 

� Logistické zabezpe�ení pro krizový štáb, bezpe�nostní radu; 

� Služby telekomunikací a radiokomunikací. 

Dle § 31 zákona �. 239/2000 Sb., zákon o IZS, kraj uplat�uje v návrhu svého rozpo�tu 
finan�ní prost�edky ke krytí výdaj� pot�ebných pro zpracování dokumentace integrovaného 
záchranného systému, ochranu obyvatelstva, spole�ných výdaj� p�i ov��ování 
p�ipravenosti k záchranným a likvida�ním pracím a na budování a provozování spole�n� 
užívaných za�ízení pro pot�eby integrovaného záchranného systému, zejména v oblasti 
telekomunikací a informa�ních systém�. 

� Dotace obcím Kraje Vyso�ina na požární ochranu a Sdružení hasi�	 �ech, 
Moravy a Slezska Krajské sdružení hasi�	 �MS – Kraj Vyso�ina 

Dle § 27 zákona �. 133/1985 Sb., o požární ochran� kraj k zabezpe�ení plošného pokrytí 
území kraje jednotkami požární ochrany p�ispívá obcím na financování pot�eb jejich 
jednotek sbor� dobrovolných hasi�� obcí. 

50

pospichalova
Textový rámeček
BRK-01-2016P-07, př. 1počet stran: 3



Orj Paragraf Název Skute�nost 2014 RS 2015 Návrh 2016

1500 xxxx Ostatní výdaje v roce 2014 6 071 0 0
Index 16/15 *****

12 117 6 280 6 280

Index 16/15 100%

OSTATNÍ VÝDAJE

Orj Paragraf Název Skute�nost 2014 RS 2015 Návrh 2016

1500 5311 Bezpe�nost a ve�ejný po�ádek 562 600 600

Index 16/15 100%

Orj Paragraf Název Skute�nost 2014 RS 2015 Návrh 2016

1500 5399
Ostatní záležitosti bezpe�nosti, 
ve�ejného po�ádku

1 992 1 800 1 800

Index 16/15 100%

B�ŽNÉ VÝDAJE V KAPITOLE POŽÁRNÍ 
OCHRANA  A IZS

V roce 2014 se jednalo o ú�elové dotace z MV na pokrytí výdaj� na �innost jednotek sboru 
dobrovolných hasi�� obcí v Kraji Vyso�ina (6 041 tis. K�) a o dotaci M�stu Svratka 
na odstran�ní povod�ových škod (30 tis. K�). 

Výdaje na projekty kraje a obcí v rámci prevence kriminality: 

� Výdaje na podporu projekt� obcí, prost�ednictvím, kterých budou realizována opat�ení 
Programu Prevence kriminality 2016; 

� Výdaje na uhrazení povinného podílu p�i realizaci projektu kraje podpo�eného 
ze státní dotace (100 tis. K�); 

� Podpora projekt� zam��ených na práci s osobami vracejícími se z výkonu trestu 
a s obyvateli sociáln� vylou�ených lokalit (200 tis. K�). 

� Systémová dotace na zabezpe�ení a ochranu obecního nemovitého majetku. 

Systémová dotace se poskytuje na základ� zásad zastupitelstva kraje na ochranu 
obecního nemovitého majetku v Kraji Vyso�ina (prvky technické ochrany vedoucí 
k minimalizaci rizikových podmínek umož�ující páchání trestné �innosti). 

Dotace Sdružení hasi�� �ech, Moravy a Slezska Krajské sdružení hasi�� �MS – Kraj 
Vyso�ina je poskytována za ú�elem prov��ení akceschopnosti jednotek SDH obcí, požární 
techniky a v�cných prost�edk� požární ochrany jednotek SDH obcí, okrskové a okresní 
sout�že, krajské sout�že a jiné sout�že v požárním sportu, sout�že, vybavení a další 
�innosti mládeže, zajišt�ní preventivn� výchovné �innosti na úseku požární ochrany 
a ochrany obyvatelstva, v�etn� �innosti odborných rad a propagace požární ochrany. 

51



Orj Paragraf Název Skute�nost 2014 RS 2015 Návrh 2016

1500 5511
Požární ochrana - profesionální 
�ást

4 500 4 500 4 500

Index 16/15 100%

Orj Paragraf Název Skute�nost 2014 RS 2015 Návrh 2016

1500 5512
Požární ochrana - dobrovolná 
�ást

0 1 500 1 500

Index 16/15 100%

Orj Paragraf Název Skute�nost 2014 RS 2015 Návrh 2016

1500 5512
Požární ochrana - dobrovolná 
�ást

500 0 0

Index 16/15 *****

19 671 14 680 14 680

Index 16/15 100%

VÝDAJE V KAPITOLE POŽÁRNÍ OCHRANA A IZS 
CELKEM

� Finan�ní prost�edky Hasi�skému záchrannému sboru kraje Vyso�ina 

Prost�edky ur�ené na udržení a zvýšení akceschopnosti jednotek HZS Kraje Vyso�ina 
a zabezpe�ení poplachového plánu. P�ísp�vek bude použit i na pot�ebnou obnovu 
a rekonstrukci objekt�, ke kterým je HZS Kraje Vyso�ina p�íslušný hospoda�it a které 
využívá k pln�ní svých úkol�. 

Dle § 27 zákona �. 133/1985 Sb., o požární ochran� kraj k zabezpe�ení plošného pokrytí 
území kraje jednotkami požární ochrany p�ispívá hasi�skému záchrannému sboru kraje 
na financování jeho pot�eb. 

� Dotace obcím na opravy a repase požární techniky 

Jedná se o dotace poskytované na základ� Zásad Zastupitelstva Kraje Vyso�ina pro 
poskytování dotací obcím na opravy a repase mobilní požární techniky jednotek sbor� 
dobrovolných hasi�� obcí v Kraji Vyso�ina �. 08/15. Poskytnutí dotace krajem je 
podmín�no spln�ním podmínek stanovených v zásadách. 

V roce 2014 se jednalo o dotaci obci Trnava na po�ízení cisternové automobilové 
st�íka�ky. 

Další možné požadavky v roce 2016: 

Dotace obcím Batelov, Po�átky, Velká Losenice na nákup nové cisternové automobilové 
st�íka�ky (1 500 tis. K�) 

Finan�ní podpora obcím, které budou v roce 2016 po�izovat cisternovou automobilovou 
st�íka�ku pro jednotku SDH z dota�ního programu Ministerstva vnitra - Generálního 
�editelství HZS �R. Dotace od kraje bude sloužit k úhrad� �ásti povinné spoluú�asti obce. 
Poskytnutí dotace krajem je podmín�no po�ízením dané techniky a vázáno na vyplacení 
státní dotace obci. 

52




